
217/19

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Městská část Praha - Čakovice
TČ 00231291, sc sídlem Praha 9 - Čakovice, 196 00, nám. 25. března 121 
zastoupená starostou Tng. Jiřím Vintiškou

a 1. zástupcem starosty lng. Alexanderem Lochmanem, Ph.D.
dále také jako „půjčitel" na straně jedné

a

Mateřská škola Čakovice III
IČ: 75116529, se sídlem Schoellerova 936,196 00 Praha 9 - Čakovice 
zastoupená ředitelkou Ludmilou Vargovou
dále také jako „vypůjčitel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě schválení Radou Městské části Praha - 
Čakovice usnesením č.USN RM 240/2019 ze dne 29.4.2019, tuto

smlouvu o výpůjčce

I.
1. Městská část Praha Čakovice je vlastníkem movitých věcí, které jsou specifikovány 

v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále také jen 
„Předmět výpůjčky").

II.
I. Půjčitel zřídil vypůjčitclc jakožto příspěvkovou organizaci na základě zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává Předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezúplatného 
užívání a vypůjčitel do svého bezúplatného užívání Předmět výpůjčky na základě této 
smlouvy přebírá.

3. Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že je důkladně seznámen se stavem Předmětu výpůjčky, 
který jc v řádném stavu a vc stavu odpovídajícím účelu výpůjčky a v tomto stavu jej do



svého užívání přebírá. Strany konstatují, že vypůjčíte! užíval Předmět výpůjčky již před 
podpisem této smlouvy, neboť mu byl píijčitelem přenechán již dříve do užíváni.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že půjčíte! jc oprávněn užívat Předmět výpůjčky k realizaci 

předmětu sve činnosti.

2. Předmětem činnosti půjči tele zejména je:

a) poskytování předškolního vzdělávání,
b) nabídka činnosti kroužků se zaměřením na rozvoj tělesných, psychologických a 

sociálních vlastností dítěte, mimoškolních aktivit a to zejména školy v přírodě, výletů 
apod.,

c) zabezpečení stravování žáků, zaměstnanců škol a provozu školní kuchyně.
d) dále pak doplňková činnost vymezená ve zřizovací listině vypůjčitclc.

TV.
1. Vypůjčitel zajistí na své náklady údržbu a opravy předmětu výpůjčky tak, aby sc předmět 

výpůjčky nacházel po celou dobu výpůjčky v řádném a provozuschopném stavu. 
Vypůjčíte! se zavazuje nakládat s Předmětem výpůjčky s péčí řádného hospodáře.

2. Vypůjčitel je povinen si při užívání Předmětu výpůjčky počínat tak, aby při jeho 
používání nedocházelo k jeho poškozováni, poškozování zdraví osob užívajících Předmět 
výpůjčky a k poškozování okolní přírody a životního prostředí.

3. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitcle provádět na Předmětu 
výpůjčky žádné podstatné změny.

4. Vypůjčitel je povinen při užívání předmětu výpůjčky dodržovat veškeré právní předpisy, 
a to zejména hygienické, bezpečnostní a protipožární.

5. Vypůjčitel sc zavazuje na své náklady řádně a včas zajistit veškeré potřebné revize 
související s Předmětem výpůjčky. Originál každé revizní zprávy předá vypůjčitel 
půjčiteli nejpozději do 15 li dnů ode dne získání revizní zprávy'.

6. Ke dni ukončení výpůjčky vypůjčitel Předmět výpůjčky uvede do řádného stavu, tj. stavu, 
v němž mu byl Předmět výpůjčky předán v minulosti do užívání, popř. ve stavu, do 
kterého byl uveden půjčitelem či sc souhlasem půjčitcle, a v tomto stavu jej předá 
půjčiteli, ncdohodnou-li se smluvní strany písemné jinak.

-2-



v.
1. Půjči tel má právo kontroly Předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen provedení kontroly 

bezodkladné umožnit.

VI.
1. Tato výpůjčka se zřizuje na dobu neurčitou, a to s účinností ode dne podpisu této 

smlouvy.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodů písemnou výpovědí, adresovanou druhé smluvní straně, když výpovědní lhůta činí 
Iři měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. V případě, že vypůjčitel poruší tuto smlouvu a dojde k opětovnému porušení i přes výzvu 
půjčitele, popř. vznikne-li v důsledku porušení smlouvy závadný stav a k odstranění 
závadného stavu nedojde ani ve lhůtě 15 dní na základě písemné výzvy půjčitele, je 
půjčitel oprávněn od léto smlouvy odstoupit.

VTI.
1. Předmět výpůjčky je pojištěn půjčitclcm pro případ živelné události, vandalismu a 

krádeže. Dojde-li ke škodě na Předmětu výpůjčky, která by mohla být kryta pojistným 
plněním, vypůjčitel oznámí pujčiteli takovou škodu písemně obratem, jakmile škodu 
zjistí, nejpozdčji však do 10ti dnů, škodu řádně zdokumentuje a předá půjčitcli veškeré 
podklady k uplatnění nároku na pojistné plnění. Vznikne-li půjčiteli nárok na pojistné 
plnění, půjčitel se bude do výše obdrženého pojistného plnění podílel na nákladech na 
odstranění škody způsobené pojistnou událostí.

MIL
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom podepsaném vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, zeji 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím sepsání 
přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

- 3 -



- 3 -06- 2019V Praze dne 3_-QR- 2019 V Praze dne

U
vT .

Městská část Praha - Čakoviee
I MIng. Jiří Vintiška, starosta

Mateřská školaJJakoviee III 
Ludmila Vargová. ředitelka

iUXi

I

DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu § 43 z. C. 131/2000 Sto* 

že byly splněny podmínky pro plamost 
tohoto právního úkonu.

■členové
Městská část Praha - Cakovice 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D., 
1 .zástupce starosty Při

...muM
- ! -

Přílohy:
příloha č. 1 - specifikace movitých věcí tvořících předmět výpůjčky

-4-



Pří loha č. 1:

Účetní cenaSu/Au MnožstvíInv. číslo Technický název

MC2600004373 
MC2CO0004391 
MC2600004 601 
MC2600004682 
MC2603004683 
MC2603004684 
MC2600004665

Myčka nádobí podpultová, odpadní čerpadlo, 
Vyhř. stůl s vytři vanou vanou GN 3/1-213 a 
odpočinkové pa~.ro
dětský koutek podesta š. 1,5 m Hroch 
odpočinkové pa_ro 
dětský koutek - podesta 2m 
dětský koutek -T - kuchyň - lékař

C22007C 
0220070 
0220070 
022007C 
022007C 
0220070 
0220070

1,00 
1 , CO 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00

81 310,00 
09 608,80 

1.3 9 4 82,30 
46 102,20 

112 996,10 
56 346,10 
60 566,00

schody vpravo

nízké, schody vpravo

Celkem za místnost: '/.S Barmanova 7,00 565 811,50


